
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

 

12/20 Vertebroviscerální vztahy 

Datum: 8. 2. 2020 

Místo: Hotel ILF, Budějovická 15/743, Praha 4 

Délka: 6 hodin 

Počet kreditů: 6 

Účastnický poplatek: 800 Kč, při platbě na mmístě 900 Kč 

Přednášející: doc. MUDr. Vlasta Tošnerová, CSc. 

 

 

 

Program: 

Registrace: 8.30 hod. 

Zahájení:  9.00 hod. 

 

 

Prvním úkolem lékařů je stanovit správnou diagnózu a diferenciální diagnózu. Jsou případy, kdy bylo 

organické onemocnění vyloučeno, přesto pacient má bolesti v různých částech těla. Naopak mnozí mohou 

považovat zjištěné degenerativní změny pohybového ústrojí za jedinou příčinu pacientových stesků a 

přehlížejí nebo chybně interpretují jiné nálezy. Pravděpodobnostně a ze statistik vyplývá, že mnoho bolestí 

(asi 70 %) je z dysfunkce pohybového segmentu, ale je potřeba mít na mysli, že za bolestmi se může skrývat 

viscerální onemocnění. Kurz je zaměřen na funkční diagnostiku a terapii, které je možno uplatnit při 

vyloučení organického onemocnění. 

 

Předpokládaný závěr: 13.30 hod. 

 

 

 
 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

Číslo účtu:  19 - 1083620217/0100; variabilní symbol – číslo kurzu (bez lomítka) 

Potvrzení o úhradě je nutné předložit při registraci. 

 

Dopravní spojení:  
Hotel ILF, Budějovická 15/743, Praha 4 
Doprava z hlavního vlakového nádraží 
Nástup na metro trasy C stanice "HLAVNÍ NÁDRAŽÍ" směr HÁJE, výstup na stanici "BUDĚJOVICKÁ".  
Doprava z hlavního autobusového nádraží 
Nástup na metro trasy C stanice "FLORENC" směr HÁJE, výstup na stanici "BUDĚJOVICKÁ".  

 
 
 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

